Do Valor, Pagamento, Encargos, Reajustes e Dotação Orçamentária, do Contrato 
Original nº 368/2021, de 12 de novembro de 2021, e em conformidade com as 
disposições da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em virtude da prorrogação ora pactuada, fica acrescido ao 
Contrato Original o valor de R$ 15.145,24 (quinze mil, cento e quarenta e cinco reais e 
vinte e quatro centavos), conforme disposto no quadro a seguir: 

R$ Trimestral R$ Total 

3.786,31 15.145,24 

Parágrafo único: Ante ao exposto no quadro acima, tem-se o valor global do contrato 
a soma de R$ 66.479,73 (sessenta e seis mil, quatrocentos e setenta e nove reais e 
setenta e três centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas do contrato original 
acima mencionado. 

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido 
e ratificado, vai assinados por todos, com duas testemunhas.